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Ci, którzy decydują się podążać za Jezusem, nieuchronnie 
będą z Nim dzielić Jego mękę i krzyż, a więc pić z Jego 
kielicha. I nie jest to kwestią zaszczytów ani hierarchii  
w bliskości z Panem, gdyż droga przyjaźni z Chrystusem 
to droga służby, kto chce być pierwszym, niech będzie 
sługą i niewolnikiem wszystkich. Stań się najmniejszy, 
stań się nieważny, stań się jak Chrystus. 

o. Tomasz Zamorski OP 

Refleksja ewangeliczna /Mk 10,35–45/ 

9 października minęło 40 lat od erygowania naszej parafii. 
W tym roku mija również 50 lat od powstania punktu ka-
techetycznego na Krowodrzy, który stał się zaczątkiem 
tejże parafii. W związku z tym cały ubiegły tydzień trwały 
obchody tego jubileuszu. Codziennie w dni powszednie 
wieczorną Mszę św. dziękczynną sprawował przedstawiciel 
naszych wikarych z poszczególnych dekad i głosił kazanie. 
Zapisy tych mszy znajdują się na stronie parafii. Przypo-
mnę tylko króciutko, co wspominali nasi kaznodzieje. 

W poniedziałek Mszę św. sprawował i kazanie wygłosił 
ks. Jan Zając, który był u nas wikariuszem w latach 
1974—1980. Rozpoczął od słów usłyszanej przed chwilą 
Ewangelii Przyjdźcie do mnie wszyscy, które to słowa są 
wyznacznikiem prostej drogi. Potem przedstawił swoją 
drogę kapłańską , którą z braku miejsca omówimy osobno 
w cyklu Gdzie jest dzisiaj.  

Wspominał następnie lata posługi w naszej parafii. Ks. 
kard. Karola Wojtyłę, który powiedział: Katechizacja nie-
rozerwalnie związana jest z liturgią i zapoczątkował Msze 
św. Najpierw były dwie: o 10:00 i 12:00 w niedzielę. Po-
czątkowo przychodziło 20 osób, potem coraz więcej. Sta-
rając się o pozwolenie na budowę kościoła chodzili nie 
tylko do władz, ale także na Wawel do błogosławionej – 
jak mówili – Jadwigi po zamknięciu katedry. Przez te 
wszystkie lata było na mrozie, upale wołanie do nieba. 
Nikt do tej pory nie wspominał o modlitwie przy stara-
niach o budowę kościoła, przynajmniej ja sobie nie przy-
pominam. 

Wspominał ks. Jan także chodzenie po kolędzie, kiedy 
wielu mówiło: Podziwiamy was, księży, ale przecież to się 
nie uda. Jednak udało się. Nie pozwólmy zwyciężyć na-
gonce na Kościół – nawoływał. Kościół zwycięży. U Pana 
Boga wszystko jest możliwe. Bądźmy wierni, a Pan Bóg 
nas umocni. Przyjdźcie do mnie wszyscy – zakończył. 

We wtorek przemówił do nas ks. Tadeusz Dziedzic, 
który posługiwał u nas w latach 1980–1981. Wspominał 
wspólnotę, jaka była wtedy, bo zakrystia była mała  
i wszyscy się nie mieścili. Kapłani byli z ludem przed 
mszą, w czasie mszy i po mszy. Tam był obecny Jezus.  
 

Tak świętowaliśmy jubileusz 
parafialny 

Różaniec z Janem Pawłem II 

Od 22 października w naszej parafii rozpoczynają 
się comiesięczne nabożeństwa – wieczorna modli-
twa różańcowa przy relikwiach św. Jana Pawła II. 

Ucieszyłem się, gdy mi powiedziano: Pójdziemy do domu 
Pana (por. Ps 122 [121],1). Powtarzam te słowa psalmi-
sty przybywając dziś do tego kościoła i do waszej wspól-
noty parafialnej. Ucieszyłem się, gdy przy ustalaniu pro-
gramu pielgrzymki powiedziano, iż pójdziemy do domu 
Pana — do tego domu na Krowodrzy, któremu patronuje 
święta królowa Jadwiga – tymi słowami Ojciec Święty 
rozpoczął pamiętną wizytę w naszej parafii w 1997 r. 
Dzień wcześniej na krakowskich Błoniach odbyła się msza 
kanonizacyjna, podczas której papież uroczyście ogłosił 
Jadwigę świętą Kościoła katolickiego.  

Święty Jan Paweł II zawsze był blisko naszej wspólnoty. 
Jeszcze jako krakowski kardynał inicjował i wspierał pro-
ces jej budowania. W 1974 r. odprawił uroczystą Mszę 
św. na rozpoczęcie nowego roku w istniejących na terenie 
rodzącej się parafii punktach katechetycznych. Tak wspo-
minał to wydarzenie, odwiedzając mury kościoła, dwa-
dzieścia trzy lata później: Pamiętam ten plac i domek, 
który był równocześnie domem katechetycznym i cen-
trum nowo tworzącej się parafii. Nie było jeszcze kościoła 
ani zezwolenia na jego budowę, ale był już inny Kościół 
— Kościół zbudowany z żywych kamieni na fundamencie 
Chrystusa. Była wspólnota wiernych, którzy gromadzili się 
pod gołym niebem, znosząc wszelkie niewygody, aby 
uczestniczyć w Eucharystii, słuchać słowa Bożego, spo-
wiadać się, modlić... Jednoczyło ich też wielkie pragnie-
nie, aby na tym miejscu, pośród bloków powstającego 
osiedla, stanął kościół — ten dom Pana i dom dla kolej-
nych pokoleń Jego wyznawców. Nie szczędzili trudów  
i ofiar, i dokonali tego dzieła. Zrządzeniem Bożej Opatrz-
ności mogę dzisiaj wejść do tej świątyni, by właśnie tu 
razem z wami dziękować Bogu za dar świętości królowej 
Jadwigi, którą dane mi było wczoraj kanonizować. W tym 
samym 1974 r. Metropolita Krakowski przewodniczył mo-
dlitwom podczas słynnej wówczas w Krakowie pasterki, 
która zgromadziła ogromną liczbę wiernych. W 1983 r., 
już jako papież, podczas swojej drugiej pielgrzymki do 
Ojczyzny osobiście przekazał naszej parafii relikwiarz  
z fragmentem doczesnych szczątków królowej Jadwigi. 

Comiesięczna modlitwa 

Dziś, kiedy świętujemy czterdziestą rocznicę powstania 
parafii, znów zwracamy się do naszego orędownika, po-
wierzając mu aktualne sprawy każdej i każdego z nas. 

– W Boże Narodzenie 2020 r., w setnym roku urodzin św. 
Jana Pawła II, arcybiskup Marek Jędraszewski Metropolita 
Krakowski poświęcił figurę Ojca Świętego i wprowadził 
jego relikwie do naszej świątyni – opowiada ksiądz pro-
boszcz Marek Hajdyła.  
 

dok. na str. 3 dok. na str. 4 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  18.10 

06:30 + Ryszard Murzyn (od rodziny Płachtów z Królówki)  

06:30 + Andrzej Kazana (od Marty Koper z mężem i córką) 

07:00 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

  07:00 + Jan Bobrek (od wujka Franka z rodziną z Faliszewic)  

  08:00 + Ewa Szostak (od Krystyny i Czesława Cabałów)  

  18:30 + Eugeniusz Brożek (od Stefanii Derlik z rodziną)  

  18:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska  

  18:30 Rezerwacja 

WTOREK  19.10 

06:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska  

07:00 + Kazimierz Jarosz (od Stanisławy Juszczyk z Jasła)  

07:00 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

08:00 + Elżbieta, Jadwiga  

18:30 + Bronisław Anioł w 3. rocznicę śmierci  

18:30 + Władysław Kucia w 20. rocznicę śmierci  

ŚRODA  20.10 

06:30 + Matylda i jej bliscy  

06:30 + Józef, Agnieszka Mirocha o radość życia wiecznego  

07:00 + Antoni Mętel w 2. rocznicę śmierci (od siostrzeńca 

 Kazka z rodziną)  

07:00 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska  

  08:00 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  21.10 

06:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

07:00 + Antoni Mętel 

08:00  Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławień-

stwo dla Krystyny i Krzysztofa w 33. rocznicę ślubu  

i opiekę MB dla całej rodziny  

18:30  + Irena Bogdan 

18:30 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska  

PIĄTEK  22.10 

06:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

06:30 + Anna, + Jan Mirocha o radość życia wiecznego  

07:00 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska  

08:00  Za Anię i Maksa oraz za ich rodziny o przywrócenie 

 wiary, ufności i błogosławieństwo i opiekę MB  

18:30 Dziękczynno-błagalna w 60. rocznicę urodzin Jana 

(od żony)  

  18:30 + Anna Micek oraz rodzice + Regina i + Józef 

  18:30 + Tadeusz Okoński – 14. rocznica śmierci, żona Józefa, 

 Zofia Redlin 

18:30 + Czesław Grabski – 16. rocznica śmierci  

SOBOTA  23.10 

06:30  + Łucja Rokita i bliscy zmarli  

07:00 + Karol – 28. rocznica śmierci, Maria, Władysław, 

Teresa, Rozalia, Józef i Wojciech  

  07:00 + Teodora i Stanisław Gręda 

  08:00 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska 

  08:00 + Eugeniusz Brożek (od rodziny Zagrodników)  

  08:00 + Zbigniew, + Maria, + Mieczysław, + Helena, + Broni-

 sław  

  08:00 + Maria Zadora w dniu urodzin  

18:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
zdrowia i wszelkich potrzebnych łask Bożych. Naj-
lepsze życzenia składamy panu Łukaszowi organi-
ście, z racji przypadających jutro imienin. Niech 
dobry Bóg błogosławi w pracy dla naszej wspólno-
ty, rozwijaniu talentu oraz w życiu rodzinnym. 

 W piątek, w uroczystość św. Jana Pawła II, zaprasza-
my na różaniec w intencji rodzin i osób samotnych  
z naszej parafii. Różaniec rozpocznie się o godz. 20:30, 
odmówimy go przy relikwiach Ojca Świętego, a zakoń-
czymy Apelem Jasnogórskim. Podczas różańca będą 
także odczytane prośby do świętego Papieża, które już 
od dzisiaj można wrzucać do specjalnej skrzynki, która 
jest umieszczona przy relikwiach. Podobna skrzynka na 
intencje pojawiła się także przy figurze św. Jadwigi, 
gdyż podczas nabożeństwa do naszej Patronki również 
będziemy odczytywać intencje. Zapraszamy wszystkich 
na ten wyjątkowy wieczór modlitewny. Takie nabożeń-
stwo będziemy odprawiać przy relikwiach św. Jana Paw-
ła II raz w miesiącu, zawsze 22 dnia każdego miesiąca. 

 W naszym kościele przyjmujemy na wypominki roczne 
i jednorazowe. Przy wyjściach z kościoła są wyłożone 
specjalnie przygotowane kartki, na których prosimy wpi-
sywać osoby zmarłe. Będą one także wydrukowane  
w biuletynie za tydzień. Kartki można oddawać w zakry-
stii lub w kancelarii. Zachęcamy do wspólnej modlitwy 
za zmarłych i dziękujemy za ofiary składane przy okazji 
wypominków. 

 Dzisiaj, jak w każdą trzecią niedzielę miesiąca, składka 
na tacę jest w całości przeznaczona na parafialne inwe-
stycje. Najważniejszą jest wymiana świetlików i witraży. 
Trwają już intensywne przygotowania do tego przedsię-
wzięcia. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.: Le-
szek Kurzdym (l. 64) z ul. Krowoderskich Zuchów 19, 
Stanisław Gala (l. 90) z ul. Krowoderskich Zuchów 25, 
Krystyna Polewka (l. 74) z ul. Opolskiej 57 oraz Emi-
lia Skiba (l. 86) z ul. Stachiewicza 35a. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

NIEDZIELA  24.10 

06:30 + Jan Łanoszka – msza gregoriańska  

 08:00 + Halina Wołowiec – msza gregoriańska  

09:30 + Józef Czepiec – 5. rocznica śmierci  

10:00 + Maria Furlaga – 1. rocznica śmierci  

 11:00  Dziękczynna za szczęśliwy przebieg operacji oraz  

+ Stanisław, Leokadia Sroka, Stanisław, Kondrat Karcz 

 12:30 + Jan, Stanisław, Łucja, Zofia  

  12:30 + Tadeusz, Maria, Stanisław i Kazimierz Wygoda  

  17:00  Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę i Boże prowa-

 dzenie dla s. Renaty z okazji urodzin  

  18:30  + Franciszek Wątorek w 1. rocznicę śmierci o radość 

 nieba (od córki Małgorzaty) 

  20:30 + Roman Chrzanowski (od kierownictwa Wydziału 

 Sztabu Policji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie)  



 

 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: D. Bidzińska, I. Korohoda,  
D. Kotas, Ł. Kwiecień,  
dział reklam: D. Kotas 

 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Jacek Kuczmier, 
ks. Dariusz Burda, ks. Norbert Sarota 

 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Moledndys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 

Tak świętowaliśmy jubileusz 
parafialny 
dokończenie ze str. 1 
Wcześniej już myślał o wyjeździe na misje, ale dopiero  
u nas podjął ostateczną decyzję. Stwierdził, że skoro mo-
że trzymać kielich na mrozie, aby Krew Pańska nie zamar-
zła, to da radę także w upale. W Tanzanii w razie trudno-
ści z budową kościoła mówił zawsze, że skoro krowodrza-
nie dali radę, to i oni też dadzą. I dali. Będąc na misjach 
utrzymywał kontakt z naszą parafią. Założył 29 klubów 
piłki nożnej, ale nie mieli sprzętu. Parafianie z Krowodrzy  
i Mistrzejowic, gdzie był wikarym przed wyjazdem do Tan-
zanii, przysłali kilkadziesiąt piłek i stroje sportowe. 

W środę pięknie mówił o modlitwie ks. Grzegorz Ku-
rzec, który opuścił nas niewiele ponad miesiąc temu i te-
raz jest wikarym w kościele św. Jana Chrzciciela na Prąd-
niku Czerwonym. Wyszedł od słów wysłuchanej właśnie 
Ewangelii, w której apostołowie proszą Jezusa: Panie, na-
ucz nas modlić się. Modlitwa to piękny czas, kiedy Bóg 
może nas nauczyć przebaczenia. W modlitwie nie potrzeba 
zbędnych słów. Wystarczy otworzyć serce na Boga. Miłość 
przebaczająca jest najtrudniejszą miłością. Ks. Grzegorz 
cieszy się, że prowadził nabożeństwo do MB Nieustającej 
Pomocy. Był to wyjątkowy czas, kiedy czuł, jak Matka Bo-
ża umacnia go. Kiedy mamy bardzo wiele spraw, wystar-
czy być przed Bogiem. Czasem płyną łzy, jednak nie po-
winny to być łzy żalu, ale nadziei. 

W 2013 r. przyszedł do nas z Osielca niechętnie. Była to 
jego pierwsza parafia, co dla każdego księdza jest jak 
pierwsza miłość. Nie chciał iść do dużego miasta, z które-
go przecież pochodzi, do dużej parafii, prestiżowej, jak mu 
mówiono. Bał się. Bał się również szkoły, w której miał 
uczyć, a która miała bardzo złą opinię. W końcu okazało 
się, że wszystko ułożyło się należycie. Po 4 latach poznał 
zamysł Boży. Zachorowała jego matka. Był blisko matki, 
ojca, szpitala. Zwłaszcza nabożeństwo umacniało go. Na 
koniec życzył wszystkim, aby zawsze doświadczali pomocy 
Boga, przy którym zawsze stoi Matka Boża. 

W czwartek był z nami ks. Aleksander Wójtowicz po-
sługujący u nas w latach 1999—2008. Nawiązując do 
święta MB Różańcowej, obchodzonego w tym dniu, mówił 
o nabożeństwie różańcowym, różach różańcowych, który-
mi się opiekował, o różnych grupach parafialnych, z który-
mi miał kontakty stałe lub dorywcze, o księżach, którzy 
razem z nim pracowali w naszej parafii, a także czym po-
winna być parafia. 

W piątek odwiedził nas ks. Antoni Bednarz, najdłużej 
pracujący w naszej parafii, bo w latach 1987—2003. Kiedy 
powstaje parafia – zaczął swoje kazanie – wybiera się jej 
patrona. Przy powstaniu parafii tworzy się wizja duszpa-
sterstwa. Patron parafii ma być dla danej wspólnoty prze-
wodnikiem, ma ją inspirować, ma ją wspierać u Boga. Św. 
Jadwiga, patronka tej parafii to jedna z najpiękniejszych 
kobiet w historii Kościoła polskiego i Polski. Inspirowała 
życie tej parafii. W odpowiedzi na potrzeby tej wspólnoty 

powstały w niej sala teatralna, obiekty sportowe, boisko 
do siatkówki, do koszykówki oraz piłki nożnej, sala gimna-
styczna, sala do rehabilitacji, pierwszy parafialny klub 
sportowy, pierwszy parafialny dom kultury, pierwsza para-
fialna kawiarnia. Były to bardzo ważne inicjatywy, bowiem 
w tym czasie nie było na tym terenie żadnych obiektów, 
gdzie młodzież mogłaby spędzać wolny czas, jedynie dom 
kultury na Białym Prądniku. Ówczesny proboszcz ks. pra-
łat Jan Dziasek wspierał te inicjatywy, dawał zielone świa-
tło i zawsze się cieszył. Zapomniał ks. Antoni powiedzieć, 
że to on był autorem większości tych inicjatyw i brał 
udział w ich realizacji. Zakończył słowami: Misją parafii 
jest prowadzić ludzi do Boga. Niech św. Jadwiga dalej in-
spiruje tę wspólnotę. 

Sobota była głównym dniem obchodu jubileuszu. Mszę 
św. odprawił ks. kard. Stanisław Dziwisz w asyście księży 
obecnych i dawnych. Przywitał gości ks. proboszcz Ma-
rek Hajdyła i króciutko przedstawił dokonania parafii  
w jej historii; tekst drukujemy poniżej. Przy końcu mszy 
przemówił twórca duszpasterstwa krowoderskiego i pierw-
szy proboszcz parafii ks. prałat Jan Dziasek. Do odśpie-
wanego Te Deum dołączył swoje słowo, wdzięczny Bogu 
za to, co tu w ciągu tych lat dokonywało się. Widzi w tym 
Opatrzność Bożą. Tekst wydrukujemy w następnym nu-
merze. 

Dziękujemy księdzu Proboszczowi za ciekawy pomysł ob-
chodów jubileuszu i jego realizację. 

 

WSTĘP DO MSZY ŚWIĘTEJ 

Dokładnie dzisiaj przypada 40. rocznica podpisania przez 
ks. kard. Franciszka Macharskiego dekretu powołującego 
do życia naszą parafię pod wezwaniem bł. Jadwigi Królo-
wej. Praca duszpasterska i katechetyczna na Krowodrzy 
rozpoczęła się w 1971 r., czyli 50 lat temu. 

Dziękujemy z głębi naszych serc za te wszystkie lata. Przez 
cały ten tydzień codziennie wspominaliśmy kolejne dekady 
naszej wspólnoty z księżmi, którzy reprezentowali duszpa-
sterzy z tamtych lat. Dzisiaj, w dniu jubileuszu, serdecznie 
witam wśród nas ks. kardynała Stanisława Dziwisza, który 
wielokrotnie przyjeżdżał tutaj z kardynałem Wojtyłą,  
a później także był tutaj w 1997 r. z Ojcem Świętym Ja-
nem Pawłem II. Witam pozostałych księży: obecnego dzie-
kana dekanatu Krowodrza ks. kanonika Stanisława Czajkę, 
obecnego proboszcza naszej parafii matki, czyli św. Szcze-
pana, ks. kanonika Leszka Garstkę. Witam także tych, któ-
rzy w tym tygodniu reprezentowali dawnych duszpasterzy. 
Witam w końcu naszych księży, z ks. prałatem Janem 
Dziaskiem na czele. Ks. Prałat pod koniec Mszy św. rów-
nież wygłosi kilka słów swojego świadectwa jako założyciel  
i pierwszy duszpasterz naszej parafii. W tym miejscu warto 
wspomnieć, że przez te wszystkie lata pracowało w naszej 
wspólnocie 59 księży, co razem z obecnym zespołem 
duszpasterskim daje liczbę 68 kapłanów.  

K.H.-Sz. 

dok. na str. 4 
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KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  18.10 

Święto św. Łukasza, 
ewangelisty 

2 Tm 4,9–17a; Ps 145;  
Łk 10,1–9 

 WTOREK  19.10 

Rz 5,12.15b.17–19.20b–21; 
Ps 40; Łk 12,35–38  

ŚRODA 20.10 

Uroczystość św. Jana 
Kantego, prezbitera 

Syr 3,30–4,10; Ps 112;  
Jk 2,14–17;  
Łk 6,27–38 

CZWARTEK  21.10 

Rz 6,19–23; Ps 1;  
Łk 12,49–53 

PIĄTEK  22.10 

Uroczystość św. Jana 
Pawła II, papieża 
Iz 52,7–10; Ps 96;  
1 Tes 2,2b–8; J 21,15–17 

SOBOTA 23.10 

Rz 8,1–11; Ps 24;  
Łk 13,1–9 

NIEDZIELA 24.10 

Jr 31,7–9; Ps 126;  
Hbr 5,1–6; Mk 10,46–52 

Dobre słowo 

Po to, by być niepospolicie uczonym, trzeba zacząć 
od pospolitego uczenia się.  

Karol Dickens 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

WSTĘP DO MSZY ŚWIĘTEJ 
dokończenie ze str. 3 

Wszystkich wymieniliśmy z imienia i nazwiska podczas 
tego tygodnia. Siedmiu z nich już zmarło. Z parafii pocho-
dzi także 10 księży rodaków, z których nie żyje jeden – 
ks. Piotr Wrona.  
Witam serdecznie Siostry Nazaretanki, które praktycznie 
od początku formowania się parafii pracują wśród nas, 
głównie jako katechetki, zakrystianki, przy chorych i po-
trzebujących oraz jako organistki. Łącznie pracowało tutaj 
51 sióstr i było 11 przełożonych domu. 

W całej historii parafii ochrzciliśmy 8364 dzieci. Pobłogo-
sławiliśmy 2692 małżeństwa, bierzmowano 7969 osób  
i pochowaliśmy 6030 zmarłych.  

Dziś polecamy Bogu tę naszą przeszłość, podejmowane 
wysiłki i starania, wszystkich dawnych i obecnych para-
fian, kapłanów i siostry. Wszystkich żyjących i zmarłych. 

Przez mijający tydzień wspomnień kolejnych dekad widać 
wyraźnie, że ta parafia jest jak ewangeliczny dom, wybu-
dowany solidnie na skale. Dzięki tym mocnym fundamen-
tom możemy dzisiaj chronić się tu, gdy w świecie burze, 
pandemie i kryzysy wartości i autorytetów. Możemy z te-
go dziedzictwa czerpać, a także na tym fundamencie bu-
dować kolejne piętra życia wspólnotowego i duszpaster-
skiego. Niech konkretnym, widocznym owocem tego Jubi-
leuszu będą regularne nabożeństwa do św. Jana Pawła II 
w każdy 22. dzień miesiąca oraz odnowione i przeniesio-
ne na 8. dzień każdego miesiąca regularne nabożeństwa 
do św. Jadwigi. 

Bogu niech będą dzięki za św. Jadwigę, św. Jana Pawła 
II, za ks. Jana Dziaska i pozostałych księży i siostry,  
a także za mieszkańców Krowodrzy, tysiące świeckich 
parafian, przyjaciół i gości. Polecamy także to, jacy dzisiaj 
jesteśmy i prosimy o błogosławieństwo dla nas na dalsze 
lata.  

W tych wszystkich intencjach proszę ks. Kardynała o od-
prawienie tej Eucharystii. 

ks. proboszcz Marek Hajdyła 

 

Różaniec z Janem Pawłem II 
dokończenie ze str. 1  
 
– Postanowiliśmy wtedy rozpocząć regularne miesięczne 
nabożeństwo w naszym kościele do św. Jana Pawła II. 
Pandemia trochę przesunęła nasze plany, dlatego z okazji 
jubileuszu parafii postanowiliśmy od 22 października 2021 
roku, czyli od liturgicznego wspomnienia św. Jana Pawła 
II rozpocząć comiesięczną modlitwę przy jego relikwiach. 

Ksiądz proboszcz zapowiada, że nabożeństwo to będzie 
miało nieco inną formę niż większość tych sprawowanych 
w naszym kościele. Będzie to Papieski Różaniec w inten-
cjach rodzin i osób samotnych. Każdego 22 dnia mie-
siąca (zaczynając od października), o godz. 20:30 
będziemy gromadzić się przy relikwiach Jana Pawła II  
i wspólnie odmawiać jedną część różańca. Przy każdej 
tajemnicy odczytywać będziemy podziękowania i prośby 
zanoszone do Boga za przyczyną Ojca Świętego. Bliskie 
naszym sercom intencje będzie można złożyć o dowolnej 
porze do specjalnie przygotowanej skrzynki, umieszczonej 
przy relikwiach, na stopniach ołtarza. Na zakończenie na-
bożeństwa odśpiewamy Apel Jasnogórski, a kapłan udzieli 
błogosławieństwa. 

Także co miesiąc, w dniu nabożeństwa, o wcześniejszej 
porze – o godzinie 18:30, będzie odprawiana Msza święta 

z kazaniem o św. Janie Pawle II. 

Przy ołtarzu Pana 

W 1997 r. podczas wizyty w naszym kościele Ojciec Świę-
ty zwrócił się do parafian: Jak mówi psalmista: Nawet 
wróbel dom sobie znajduje i jaskółka gniazdo (...) przy 
Twoich ołtarzach, Panie Zastępów, mój Królu i mój Boże! 
(Ps 84 [83],4). Ale słowa te jasno określają kierunek życia 
i działalności wspólnoty parafialnej. Wszystko, co się  
w niej dzieje, ma się dokonywać przy ołtarzach, ma ku 
ołtarzowi prowadzić. Życie wspólnot działających w parafii 
— zarówno tych związanych bezpośrednio z liturgią, kate-
chezą czy modlitwą, jak też i tych, które promują kulturę 
czy sport — jest prawdziwie owocne, budujące człowieka, 
gdy w ostatecznym rozrachunku przybliża go do Chrystu-
sa — do tego Chrystusa, który codziennie składa siebie  
w ofierze Ojcu i całkowicie oddaje siebie ludziom, aby ich 
uświęcić. 

Zapraszamy wszystkich członków naszej wspólnoty para-
fialnej oraz odwiedzających nasz kościół, młodszych  
i starszych, żyjących w rodzinach lub realizujących swoje 
powołanie w samotności do jednoczenia się w tej modli-
twie przy ołtarzu. Ufamy, że poprzez orędownictwo na-
szego wielkiego rodaka i świętego całego Kościoła po-
wszechnego Pan Bóg wysłucha nasze szczere prośby. 

D.B. 


